
ISSN 1846-8713

SLUŽBENI GLASNIK
O P Ć I N E   V E L A L U K A

Godina  XXV.,    Broj 1,    Vela Luka, 19. siječnja 2018.

Odluka o izboru Predsjednika i zamjenika predsjednika Odbora za dodjelu javnih priznanja Općine Vela Luka  .................... 2
Odluka o izboru Predsjednika i zamjenika predsjednika Odbora za uređenje općinskih granica  .............................................. 2

S A D R Ž A J
OPĆINSKO VIJEĆE str.

Odluka o izmjenama Odluke o parkiralištima, parkirnim mjestima i cjeniku karata za parkiranje 
(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ br. 4/17 i 5/17 – urednički ispravak) ......................................................................... 2

Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Vela Luka za 2018. godinu .............................................................. 3

OPĆINSKA NAČELNICA str.

Ispravak Plana prijma u službu za 2018. godinu objavljenog u “Službenom glasniku Općine Vela Luka” br. 14/17, 
od 22. prosinca 2017. godine ................................................................................................................................................... 6

Urednički ispravak str.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 2 - BROJ 1 19. siječnja 2018.

Na temelju članka 51. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Vela Luka, Odbor za dodjelu javnih priznanja Općine 
Vela Luka, je na svojoj prvoj/konstituirajućoj sjednici održanoj 
4. 1. 2018. godine donio slijedeću

ODLUKU
O IZBORU PREDSJEDNIKA I 

ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA ODBORA ZA 
DODJELU JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE VELA LUKA

Članak 1.

Za Predsjednika Odbora za dodjelu javnih priznanja 
Općine Vela Luka izabran je

- TONKO BARČOT.

Članak 2.

Za zamjenika Predsjednika Odbora za dodjelu javnih 
priiznanja Općine Vela Luka izabran je

- JOZE BURMAS.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Vela Luka“.

KLASA: 021-05/18-04/001 
URBROJ: 2138/05-02/5-18-02 
Vela Luka, 5. siječnja 2018. godine

 Predsjednik 
 Tonko Barčot

Na temelju članka 51. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Vela Luka, Odbor za uređenje općinskih granica 
Općine Vela Luka, je na svojoj prvoj / konstituirajućoj sjednici 
održanoj 18. 1. 2018. godine donio slijedeću

ODLUKU
O IZBORU PREDSJEDNIKA I 
ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA 

ODBORA ZA UREĐENJE OPĆINSKIH GRANICA

Članak 1.

Za Predsjednicu Odbora za uređenje općinskih granica 
izabrana je

- ŽELJKA GUGIĆ.

Članak 2.

Za zamjenika Predsjednika Odbora za uređenje općinskih 
granica izabran je

- TONKO BARČOT.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Vela Luka“.

KLASA:  021-05/18-04/003 
URBROJ: 2138/05-02/17-18-02 
Vela Luka, 19. siječnja 2018. godine

 Predsjednica 
 Željka Gugić

Na temelju članka 40. Statuta Općine Vela Luka („Službeni 
glasnik Općine Vela Luka broj 06/13 – pročišćeni tekst i 9/14), 
a u vezi sa člankom 4. Odluke o organizaciji i načinu parki-
ranja na području Općine Vela Luka („Službeni glasnik općine 
Vela Luka“ broj 5/10) na prijedlog organizatora parkiranja 
KOMUNALNE DJELATNOSTI d.o.o. Vela Luka, Načelnica 
Općine Vela Luka, dana 15. 1. 2018. godine donosi

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O PARKIRALIŠTIMA, 

PARKIRNIM MJESTIMA I 
CJENIKU KARATA ZA PARKIRANJE

(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ 
br. 4/17 i 5/17 – urednički ispravak)

Članak 1.

U Članku 2. Odluke, tekst alineje „Parkiralište br. 1 – Riva 
na Badu“ mijenja se i sada glasi:

„Parkiralište broj 1 A – Riva na Badu 
16 parkirnih mjesta, područje jugozapadnog dijela 
parkirališta i to

 15 parkirnih mjesta mjesta 
  (naplata parkinga temeljem ugovora između 
   oragnizatora parkiranja i korisnika usluge) i
 1 parkirno mjesto za invalide.

Parkiralište broj 1 B – Riva na Badu 
53 parkirna mjesta (naplata parkinga) i to

 50 parkirnih mjesta i
 3 parkirna mjesta za invalide.“

Članak 2.

U Članku 2. Odluke, tekst alineje „Parkiralište br. 5. – 
Tranulov most / Ljekarna“ mijenja se i sada glasi:

„Parkiralište br. 5. – Tranulov most 
28 parkirnih mjesta (naplata parkinga)

 27 parkirnih mjesta za osobna vozila
 1 parkirno mjesto za invalide.“



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 3 - BROJ 1 19. siječnja 2018.

Članak 3.

Članak 2. stavak 4. mijenja se i glasi:
„Korisnik rezervacije parkirališnog mjesta sa Općinom 

Vela Luka ili organizatorom parkiranja zaključuje Ugovor o 
zakupu jednog ili više parkirališnih mjesta. Općina Vela Luka 
ili organizator parkiranja označava rezervirano parkirališno 
mjesto horizontalnom i po potrebi vertikalnom prometnom 
signalizacijom.

Članak 2. stavak 5. mijenja se i glasi:
„Ukoliko ocijene da je to potrebno i na zahtjev korisnika 

zakupljenog parkirališnog mjesta Općina Vela Luka ili 
organizator parkiranja mogu dopustiti korisniku (o njegovom 
trošku) postavljanje preklopnog branika za rezerviranje 
parkirnog mjesta.“

Članak 4.

U članku 7. stavak 1. točka 10. mijenja se i glasi:

„10. Parkirališna cijena za jedno rezervirano mjesto na 
Parkiralištu br. 1 A – Riva na Badu, koje se daje na 
korištenje temeljem Ugovora korisnika i organizatora 
parkiranja određuje se u iznosu:
- 250,00  kuna mjesečno (bez PDV-a) 

  (za lipanj, srpanj,kolovoz i rujan)
- 150,00  kuna mjesečno (bez PDV-a) 

  (za siječanj, veljaču, ožujak, travanj, svibanj, 
   listopad, studeni i prosinac)“

  Parkirališna cijena za jedno rezervirano mjesto koje se 
daje na korištenje temeljem Ugovora sa Općinom 
Vela Luka određuje se u iznosu
- 250,00  kuna mjesečno 

  (za lipanj, srpanj,kolovoz i rujan)
- 150,00  kuna mjesečno 

  (za siječanj, veljaču, ožujak, travanj, svibanj, 
   listopad, studeni i prosinac)“

Članak 5.

Članak 9. Odluke mijenja se i glasi:
„Na cijene definirane u Članku 7. Stavak 1. točki 10. 

podstavak 2. (kada Općina sklapa Ugovor) obračunava se 
porez na korištenje javne površine.“

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 
glasniku Općine Vela Luka”.

KLASA: 340-01/17-01/005 
URBROJ: 2138/05-01-18-02 
Vela Luka, 15. siječnja 2018.

 Načelnica: 
 Katarina Bikić

Temeljem odredaba članka 10., 11. i 12. Zakona o pomors- 
kom dobru i morskim lukama (“Narodne novine” broj 158/03, 
100/04, 141/06 i 38/09, dalje: Zakon), članka 5. Uredbe o 
postupku izdavanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru (“Narodne novine” broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14 – 
dalje: Uredba) i članka 40. Statuta Općine Vela Luka (“Službeni 
glasnik Općine Vela Luka” broj 6/13 – pročišćeni tekst i 9/14), 
Načelnik Općine Vela Luka donosi

PLAN
UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM NA 

PODRUČJU OPĆINE VELA LUKA ZA 2018. GODINU

I REDOVNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM

Članak 1.

Nadležnost Općine Vela Luka za redovnim upravljanjem 
pomorskom dobrom u općoj upotrebi na svom području 
određena je Zakonom (članci 10.i 11.). Pod redovnim upra-
vljanjem se podrazumijeva održavanje, unapređenje i briga o 
zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi (članak 10. stavak 2. 
Zakona), a obavlja se sukladno godišnjem planu (članak 11. 
stavak 2. Zakona). Pod redovnim upravljanjem podrazumijeva 
se i gospodarsko korištenje na temelju koncesije ili koncesi-
jskog odobrenja (članak 10. stavak 2. Zakona).

Članak 2.

Nadležnost Općine Vela Luka za upravljanjem pomorskim 
dobrom u općoj upotrebi ne umanjuje istovremeno njenu 
zainteresiranost za provođenjem komunalnog reda, prostornim 
planiranjem, kapitalnim investicijama, zaštitom podmorja i 
svim ostalim obvezama iz samoupravnog djelokruga Općine 
Vela Luka kao jedinice lokalne samouprave na dijelovima 
pomorskog dobra danima na posebnu upotrebu ili gospodarsko 
korištenje ili području Luke Vela Luka. Ovim Planom Općina 
Vela Luka stoga izražava, u okviru nadležnosti koje joj 
pripadaju, svoju brigu za cjelokupno pomorsko dobro na svom 
teritoriju.

Članak 3.

Pomorskim dobrom koje nije dano na gospodarsko 
korištenje na temelju koncesije, i koje nije dano na posebnu 
upotrebu, ili nije područje Luke Vela Luka, Općina Vela Luka 
će upravljati u skladu s svojim aktima kojima uređuje 
upravljanje javnim površinama.

Članak 4.

Pomorsko se dobro smatra javnom površinom i u smislu 
provođenja komunalnog reda (članak 3. Odluke o komunalnom 
redu, Službeni glasnik Općine Vela Luka 4/10 i 15/14), pri 
čemu je provođenje komunalnog reda i na području Luke 
Vela Luka i na područjima danima na posebnu upotrebu ili 
gospodarsko korištenje također interes Općine Vela Luka.

Koncesionari, Županijska lučka uprava Vela Luka i drugi 
nositelji posebnih prava na pomorskom dobru koje nije u 
općoj upotrebi snose izdatke u svrhu provođenja komunalnog 
reda, održavanja čistoće i održavanja komunalne infrastrukture 
na pomorskom dobru koje koriste ili njime upravljaju.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 4 - BROJ 1 19. siječnja 2018.

Članak 5.

Obim zaštite i održavanja pomorskog dobra u općoj 
upotrebi u smislu obveza koje Zakon određuje Općini Vela Luka 
odredit će se godišnjim Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Vela Luka.

Zaštitu i održavanje pomorskog dobra može se, nadalje, 
provoditi zasebnim ugovornim odnosima nositelja prava na 
pomorskom dobru i korisnika, odnosno komunalnih društava, 
planovima Turističke zajednice Općine Vela Luka i drugih 
društava i udruga iz područja turističkih djelatnosti, ugovorima 
o koncesiji, volontiranjem i na svaki drugi način, a sve u 
skladu s nemjerom zakonodavca i ovim Planom.

II IZVANREDNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM

Članak 6.

Člankom 11. stavkom 3. Zakona određeno je da 
“izvanredno upravljanje obuhvaća sanaciju pomorskog dobra 
izvan luka nastalu uslijed izvanrednih događaja i izrada 
prijedloga granica pomorskog dobra i njezina provedba”. 
O izvanrednom upravljanju vode brigu županije (stavak 5.).

Točkom 110. Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja 
mora (Vlada Republike Hrvatske, Narodne novine 92/08) 
određeno je da se iz proračuna županije financiraju:

- troškovi administrativnih poslova i logističke potpore 
ŽOC-a (Županijski operativni centar),

- troškovi izobrazbe na regionalnoj razini,
- pocjena rizika i osjetljivosti na području primjene 

županijskog plana intervencija uključujući izradu 
karata osjetljivosti,

- troškovi snimanja stanja i kartiranja potonulih brodica, 
izrada sanacijskih projekata i sanacija kod iznenadnih 
onečišćenja mora,

- troškovi dijela hladnog pogona i održavanja brodova 
čistača mora, osnovne opreme i sredstava ŽOC-a za 
provedbu županijskog plana intervencija,

- troškovi provedbe mjera reagiranja kod iznenadnih 
onečiš ćenja u slučaju žurnog djelovanja ili u slučaju 
nepoznatog onečišćivača.

Istom točkom je određeno da se po odluci predstavničkog 
tijela županije iz proračuna priobalnih jedinica lokalne 
samouprave financira dio troškova za otklanjanje opasnosti 
od onečišćenja te žurno provođenje mjera kod iznenadnog 
onečišćenja mora.

Točkom 118. Plana intervencija kod iznenadnog 
onečišćenja mora određena je obveza predstavničkom tijelu 
županije da donese županijski plan intervencija kod 
iznenadnog onečišćenja mora. Županijski plan objavljen je u 
Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije 2/11).

Člankom 59. Županijskog plana određeno je da se 
troškovi provedbe mjera reagiranja kod iznenadnog 
onečišćenja mora, kada ih isti onečišćivač ne može osigurati 
ili je onečišćivač nepoznat, osiguravaju u proračunu 
Dubrovačko-neretvanske županije i proračunima priobalnih 
jedinica lokalne samouprave na području Dubrovačko-
neretvanske županije. Priobalne jedinice lokalne samouprave 
sredstva iz članka 59. uplaćuju u Fond za sanaciju iznenadnih 
onečišćenja (članak 60. županijskog plana). Udio Općine Vela 
Luka je 9.530,35 kuna. Sredstva Fonda koja u tekućoj godini 
nisu utrošena prenose se u slijedeću godinu.

Članak 7.

Polazeći od saznanja iz prethodnog članka, ponudit će se 
Općinskom vijeću Općine Vela Luka da u proračunu za 2018.
godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu u Programu 
zaštite okoliša planira cjelokupan iznos udjela Općine Vela Luka 
u Fondu, a stvarni iznos uplate u Fond uvjetovati će odluke 
Župana koji jedini raspolaže i upravlja sredstvima Fonda.

Članak 8.

Naredbom od 28. 12. 2011. godine Župan je iz Fonda 
odobrio Općini Vela Luka nabavku upijajućih brana u svrhu 
zaštite mora od onečišćenja.

Spremištu tih brana imaju pristup (ključ) zaposlenici 
Županijske lučke uprave Vela Luka i Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Vela Luka, koje je operativna snaga u sustavu civilne 
zaštite, a jedini opremljen opremom za ispumpavanje prodora 
mora u brod.

III SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE 
POMORSKIM DOBROM U OPĆOJ UPOTREBI

Članak 9.

Za provedbu mjera redovnog upravljanja pomorskim 
dobrom u općoj upotrebi sredstva će se osigurati iz slijedećih 
izvora:

a) iz naknada za koncesije na pomorskom dobru na 
području Općine Vela Luka u dijelu kojemu pripadaju 
Općini Vela Luka

b) sredstva za naknadu za koncesijska odobrenja
c) ostala sredstva iz Proračuna Općine Vela Luka
d) sredstva komunalnog društva “Komunalne djelatnosti” 

d.o.o. Vela Luka u visini i namjeni određenima 
Programom održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Vela Luka u 2018. godini

e) sredstava zainteresiranih pravnih i fizičkih osoba

Članak 10.

“Ulaz u vodu na plaži i na bazenu” – podnaslov Pravilnika 
o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom 
i smanjene pokretljivosti (“Narodne novine” 78/13, članak 26.), 
osiguran je postavljanjem odgovarajuće opreme na istočnom 
završetku plaže ispred hotela “Posejdon”.

Ograđivanje plaža na moru radi zaštite kupača ispred 
hotela “Posejdon” i “Adria”, te kupališta “Vranac” i “Pod 
boriće”, uobičajeno trebaju izvršiti hotelske kuće, odnosno 
Županijska lučka uprava Vela Luka.

Prihvat otpadnih ulja, maziva i zauljenih voda s plovila u 
Luci Vela Luka organizirala je Županijska lučka uprava Vela Luka.

IV NAMJENA DIJELOVA POMORSKOG DOBRA 
U OPĆOJ UPOTREBI

Članak 11.

U skladu s člankom 21. stavkom 5. Odluke o komunalnom 
redu određena je, na prijedlog Upravnog odjela za gospo-
darenje prostorom, istočna plaža uvale Plitvine mjestom na 
kojemu se psi mogu dovoditi na kupanje.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 5 - BROJ 1 19. siječnja 2018.

Članak 12.

Pomorskim dobrom namijenjenom naturistima određeno 
je isto na kojemu je Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti na 
području Općine Vela Luka dopušteno pružati jednostavne 
ugostiteljske usluge naturistima (Službeni glasnik Općine 
Vela Luka broj 5/14), to jest:

- zapadna obala Ošjaka od sjevernog rta do početka 
“malog ždrila” prema uvali Pičena,

- Treći bili bok na Proizdu do svjetionika na zapadnom rtu,
- dio istočne obale južne uvale Meja do rta prema uvali 

Mali Pelegrin.

Članak 13.

Na pomorskom dobru na područjima opisanima u ovom 
članku mogu se obavljati sve djelatnosti koje su navedene u 
Tablici 2. Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom 
dobru (Prilog 1B Uredbi )

- Od kupališta “Vranac” do početka područja Luke 
Vela Luka (do pristana za brodicu za prijevoz putnika 
ispod hotela “Posejdon”)

- Od završetka područja Luke Vela Luka (zapadni 
završetak područja ribarske luke u izgradnji) do 
(i uključujući) uvale Poplat

- Uvala Triporte do granice s Općinom Blato
- Od kupališta “Vranac” do uvale Meja 

(do početka sigurnosne zone područja posebne 
namjene na tom području prema Pravilniku o 
zaštitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija 
i građevina – Narodne novine 122/15, i osim mjesta 
na kojemu se mogu dovoditi na kupanje psi)

- Od zapadne punte uvale Zaklopatica do granice 
s Općinom Blato

- Otok Ošjak
- Uvale Batalo i Perna na otoku Proizdu,

a djelatnost “Aqua park i drugi morski sadržaji” će Vijeće 
dopustiti samo na lokacijama i pod uvjetima za koje ocijeni da 
osiguravaju sigurnost ljudi, opreme i pomorskih putova.

Članak 14.

Povremeno/privremeno/prigodno korištenje pomorskog 
dobra u općoj upotrebi za obavljanje djelatnosti na području 
kulture, socijalne skrbi, odgoja i obrazovanja, znanosti, 
informiranja, sporta, zdravstva, humanitarnih djelatnosti, za 
potrebe vjerskih zajednica i obavljanje drugih djelatnosti koje 
se ne obavljaju radi stjecanja dobiti ne smatra se posebnom 
upotrebom pomorskog dobra u smislu Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama za koja je potrebno provoditi 
postupak koncesioniranja. Korištenje pomorskog dobra u 
ovakvim slučajevima moguće je u skladu s člankom 3. ovog 
Plana.

Ako se djelatnosti nabrojene u prethodnom članku, kao i 
druge kulturne, komercijalane, zabavne i športske priredbe 
obavljaju radi stjecanja dobiti, ili se u sklopu njih ostvaruje 
dobit, snimaju komercijalni programi, obavlja reklamiranje, te 
slikanje i fotografiranje uz naplatu, smatrat će se “komercijalno-
rekreacijskim sadržajima” opisanih Uredbom, pa se mogu 
obavljati na pomorskom dobru isključivo na temelju 
koncesijskog odobrenja.

V GOSPODARSKO KORIŠTENJE POMORSKOG DOBRA 
NA TEMELJU KONCESIJKOG ODOBRENJA

Članak 15.

Davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru je 
diskrecijsko pravo Općine Vela Luka (putem Vijeća za 
davanje koncesijskih odobrenja, dalje u tekstu: Vijeće).

Postupak davanja odobrenja uređen je Uredbom.

Članak 16.

Ako je zatražena lokacija u području ekološke mreže 
“Natura 2000” a Vijeće ocijeni da zatražena djelatnost može 
utjecati na ekološku mrežu, uputiti će podnositelja zahtjeva da 
je dužan pri nadležnom upravnom tijelu Dubrovačko-
neretvanske županije provesti postupak ocjene prihvatljivosti 
namjeravane djelatnosti za ekološku mrežu, u skladu s 
Zakonom o zaštiti prirode.

Ako je zatražena mikrolokacija već dodijeljena koncesijom 
ili je dio Luke Vela Luka, Vijeće će bez odgode obavijestiti 
podnositelja zahtjeva da nije nadležno za rješavanje zahtjeva 
i uputiti ga na ovlaštenika koncesije ili na Županijsku lučku 
upravu Vela Luka, te na mogućnost odabira druge mikrolokacije 
iz popisa u članku 13. Ovog Plana.

Članak 17.

Pri određivanju mikrolokacije Vijeće će, ovisno o zatraženoj 
djelatnosti, prvenstveno imati na umu sigurnost na moru.

Članak 18.

Način korištenja dodijeljene mikrolokacije ne smije 
isključivati ili ograničavati opću upotrebu pomorskog dobra.

Ležaljke i suncobrani kojima se obavlja djelatnost 
“komercijalno-rekreacijski sadržaji” ne smiju zauzimati plažu, 
odnosno dodijeljenu mikrolokaciju u vrijeme kada nisu 
iznajmljeni.

Članak 19.

Naknada za obavljanje svih djelatnosti iz Tablice 2. 
Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru (prilog 
Uredbi) naplaćuje se u najvišem iznosu predviđenom istom 
Tablicom u skladu s razvrstajem mjesta Vele Luke u A razred, 
a prema “Pravilniku o proglašavanju turističkih općina i 
gradova i o razvrstavanju naselja u turističke razrede” 
(Narodne novine br. 122/09, 9/10, 61/10, 82/10, 36/11, 89/11, 
146/11, 141/12, 38/13, 153/13, 26/15, 15/16, 54/16, 113/16 i 
26/17) odnosno njegovim daljnjim izmjenama.

Članak 20.

Vijeće neće izdati koncesijsko odobrenje podnositelju 
zahtjeva koji ima dospjela dugovanja prema proračunu 
Općine Vela Luka.

VI ZAŠTITA POMORSKOG DOBRA

Članak 21.

Do donošenja novog Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama Općina Vela Luka neće odobriti nikakav 
zahvat na prostoru pomorskog dobra u općoj upotrebi, osim 
popravaka obale i pristana ako se popravak obavlja kamenom 
ili ugradnjom kamena izvana.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 6 - BROJ 1 19. siječnja 2018.

Upravni odjel za gospodarenje prostorom i komunalne 
djelatnosti Općine Vela Luka iznimno može odobriti zahvate u 
prostoru koji unapređuju korištenje i/ili obnovu i/ili zaštitu 
pomorskog dobra u općoj upotrebi.

Polazeći od dužnosti Općine Vela Luka da štiti pravo na 
opću upotrebu pomorskog dobra na svom području, svako 
nezakonito postupanje, samovlasno zauzeće, devastaciju 
pomorskog dobra, a naročito nasipavanje mora, gradnja 
pristana i oštećenja prirodne obale – mrkinte, prijavit će se 
tijelima nadležnima za inspekcijski nadzor bez odgode.

Vijeće neće izdati koncesijsko odobrenje u svim 
slučajevima kada se za obavljanje djelatnosti predviđa 
oštećenje prirodne obale, a ukinut će ga u slučajevima kada 
je do oštećenja neovlašteno došlo.

Članak 22.

Pristan, kao i uređena obala-riva, izgrađeni sa ili bez akta 
kojim je dopuštena njihova gradnja na čitavom pomorskom 
dobru u općoj upotrebi, koji služe za vez plovila, je javna 
površina kojom Općina Vela Luka upravlja sukladno članku 3. 
ovog Plana.

Članak 23.

Do uvrštenja odredbi koje zimovanje brodica na 
pomorskom dobru u aktima iz članka 3. ovog Plana posebno 
uređuju, dopuštenje za zimovanje brodica, bez plaćanja 
naknade, izdavat će Upravni odjel za gospodarenje prostorom 
i komunalne djelatnosti Općine Vela Luka.

VII OSTALE ODREDBE

Članak 24.

Postojeći pristani u uvali Perna od Proizda i Batalo i istočni 
pristan na Ošjaku ne mogu se dati za gospodarsko korištenje, 
na posebnu upotrebu ni za obavljanje djelatnosti za koje se 
daje koncesijsko odobrenje.

Članak 25.

Ovaj Plan stupa na snagu 8 dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Općine Vela Luka”, osim odredbi o 
davanju koncesijskih odobrenja koje stupaju na snagu danom 
primitka potvrde nadležnog tijela u županiji da je usklađen s 
županijskim godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom 
u pogledu plana koncesioniranja.

KLASA: 934-01/17-01/006 
URBROJ: 2138/05-01-17-01 
Vela Luka, 1. prosinca 2017. godine

 Načelnica 
 Katarina Bikić

UREDNIČKI ISPRAVAK

Nakon izvršenog uspoređivanja sa tekstom Plana prijma 
u službu za 2018. godinu, objavljenog u “Službenom glasniku 
Općine Vela Luka” br. 14/17, i izvornog prijedloga Načelnice 
utvrđena je pogreška, te se daje

ISPRAVAK
PLANA PRIJMA U SLUŽBU ZA 2018. GODINU

objavljenog u “Službenom glasniku Općine Vela Luka” 
br. 14/17, od 22. prosinca 2017. godine

U planu prijma u službu za 2018. godinu objavljenog u 
“Službenom glasniku Općine Vela Luka” br. 14/17, od 22. 
prosinca 2017. godine u Članku 1. u tabeli pod

b) UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 
POLJOPRIVREDU I GOSPODARSTVO,

umjesto
„VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA INFORMIRANJE I 
ODRŽIVI RAZVOJ“,

treba pisati
„VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA INFORMIRANJE, 
POLJOPRIVREDU I GOSPODARSTVO“.

„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ je službeni list Općine Vela Luka
Izdavač: Općina Vela Luka, www.velaluka.hr

Uredništvo: Obala 3, br. 19, tel. 020/295-904; fax. 813-033; e-mail: sanja.jurkovic@velaluka.hr

Glavna i odgovorna urednica: Sanja Jurković  -  Priprema za tisak infogr@f Vela Luka
List izlazi po potrebi od 1993. u tiskanom izdanju, a u obliku mrežne publikacije od 2008.


	Odluka o izboru Predsjednika i zamjenika predsjednika Odbora za dodjelu javnih priznanja Općine Vela Luka˝
	Odluka o izboru Predsjednika i zamjenika predsjednika Odbora za uređenje općinskih granica
	Odluka o izmjenama Odluke o parkiralištima, parkirnim mjestima i cjeniku karata za parkiranje(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ br. 4/17 i 5/17 – urednički ispravak)
	Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Vela Luka za 2018. godinu
	Ispravak Plana prijma u službu za 2018. godinu objavljenog u “Službenom glasniku Općine Vela Luka” br. 14/17,od 22. prosinca 2017. godine

